АДМИНИСТРАЦИЯ  АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.10.2016                                                                                                          № 879/16
г. Асино

Об утверждении общественного совета по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при Администрации Асиновского городского поселения
(в ред. от 20.07.2018 № 491/18, от 20.01.2020 № 23/20)
В целях обеспечения реализация положений статьи 19  Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Администрации Асиновского городского поселения от 16 сентября 2016 № 741/16 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд  муниципального образования «Асиновское городское поселение», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение об общественном совете по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при Администрации Асиновского городского поселения согласно  приложению № 1 к постановлению.

2. Утвердить состав Общественного совета при Администрации Асиновского городского поселения согласно  приложению № 2 к постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его размещения на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационной – телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на Начальника отдела экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения.
Глава Администрации
Асиновского городского поселения                                                                    А.Г. Костенков

Приложение № 1 к
 постановлению

 Администрации

Асиновского городского поселения
                                                                                                                    от 31.10.2016 № 879/16
Положение

об общественном совете по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при Администрации Асиновского городского поселения
1.  Общие положения
1. Общественный совет по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при Администрации Асиновского городского поселения (далее – общественный совет) создается с целью выполнения консультативно-совещательных функций и участия в осуществлении общественного контроля в порядке и формах, предусмотренных действующим законодательством в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
2. Общественный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации и иными нормативно правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами Губернатора Томской области и администрации Томской области, Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение», правовыми актами Администрации Асиновского городского поселения, а также настоящим Положением.
3. Общественный совет осуществляет свою деятельность на общественных началах (на безвозмездной основе) и не является юридическим лицом.
2. Порядок формирования общественного совета

4. Общественный совет формируется из граждан Российской Федерации, достигших восемнадцатилетнего возраста, представителей общественных объединений и организаций, образовательных учреждений, юридических лиц различных организационно-правовых форм, депутатов Совета Асиновского городского поселения.
5. Общественный совет состоит из 5 человек (председатель, заместитель председателя, секретарь и члены общественного совета). Персональный состав общественного совета утверждается постановление Администрации Асиновского городского поселения.

6. Руководство деятельностью общественного совета осуществляет председатель общественного совета, в период его отсутствия - заместитель председателя общественного совета.
7. Председатель общественного совета:
- координирует работу общественного совета;
- организует проведение заседаний общественного совета;
- утверждает повестку дня заседания общественного совета;
- осуществляет контроль за деятельностью общественного совета.

8. Задачи общественного совета
9. Основными задачами Общественного совета являются:
8.1. рассмотрение проектов правовых актов, утверждающих либо изменяющих:

8.1.1. правила определения требований к закупаемым Администрацией Асиновского городского поселения, подведомственными ей казенными учреждениями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);

8.1.2. требования к закупаемым Администрацией Асиновского городского поселения, подведомственными ей казенными учреждениями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

8.2. рассмотрение, обобщение и оценка общественных инициатив, предложений общественных объединений, юридических и физических лиц по результатам обсуждения в целях общественного контроля проектов правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
4. Полномочия общественного совета
9. Общественный совет в установленном порядке и в соответствии с действующим законодательством осуществляет следующие полномочия:
9.1. создает рабочие группы для детальной проработки рассматриваемых вопросов с привлечением специалистов сторонних организаций;
9.2. запрашивает в установленном порядке у структурных подразделений, Администрации Асиновского городского поселения, подведомственных ей казенных учреждений материалы и документы, необходимые для проработки рассматриваемого вопроса, за исключением тех, которые составляют государственную и иную охраняемую законом тайну;
9.3. осуществляет в пределах своей компетенции иные полномочия, необходимые для осуществления информационно-консультативной деятельности.
10. Члены Общественного совета имеют право:

10.1. участвовать в мероприятиях, проводимых Общественным советом, в подготовке материалов по рассматриваемым вопросам;
10.2. вносить предложения, замечания и поправки к проектам планов работы Общественного совета, повестке дня и порядку ведения его заседаний;
10.3. знакомиться с представленными в Общественный совет документами, касающимися рассматриваемых проблем, высказывать свое мнение по существу обсуждаемых вопросов, замечания и предложения по проектам принимаемых решений.

5. Организация деятельности общественного совета
11. По рассмотренным вопросам Общественный совет принимает решения, которые оформляются протоколами заседаний Общественного совета.
12. По результатам рассмотрения проектов правовых актов Администрации Асиновского городского поселения о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Общественный совет принимает одно из следующих решений:

1) о необходимости доработки проекта правового акта;

2) о возможности принятия правового акта.

13. Решения Общественного совета по результатам обсуждения принимаются путем проведения голосования. Решение принимается большинством голосов участвующих в заседании Общественного совета, его рабочих групп. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

14. Заседание Общественного совета считается правомочным, если в нем принимают участие более половины состава Общественного совета.

15. Работа Общественного совета осуществляется на регулярной основе в форме заседаний. Заседания Общественного совета назначаются и проводятся председателем Общественного совета не реже 1 раза в год.

16. Организационно-техническое обеспечение заседаний Общественного совета осуществляется Администрацией Асиновского городского поселения.

Приложение № 2 к постановлению
 Администрации
Асиновского городского поселения
                                                                                                                                  от 31.10.2016 № 879/16
(в ред. от 20.07.2018 № 491/18)

СОСТАВ

общественного совета при Администрации Асиновского городского поселения

	Ф.И.О.
	Должность

	Председатель - Седюкова Наталья Валентиновна
	Председатель Совета Асиновского городского поселения

	Заместитель председателя – Селезнева Елена Николаевна
	Депутат Совета Асиновского городского поселения

	Секретарь - Двилис Виктория Сергеевна
	Директор ООО «Асино ТВ»

	Член общественного совета – Вульф Александр Владимирович (в ред. от 20.01.2020 № 23/20)
	Директор Муниципального унитарного предприятия «Энергия-Т1»

	Член общественного совета - Меренкова Алена Викторовна

	Заместитель главного редактора Асиновской районной газеты «Диссонанс»